Instytut Mechanizacji Budownictwe
i Gornictwa Skainego

Oddziat zamiejscowy w Katowicach

40-157 Katowice, Al.W.Korfantego 193 A P [: A Katowice, dnia 21.02.2017 r.
Laboratorium Materialow Budowlanych |ZOLACJA™ Ratarae (miejscowosé, data)
tel./fax (32) 258 35 53, NIP 525000851¢ st i

(pieczgc¢ nagiowkowa akredytowanego laboratorium) %

BADANIA

AB 008

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 105/16/190/1/M-1

Niniejsze Sprawozdanie z badan nr 105/16/190/1/M-1
zastepuje Sprawozdanie z badan nr 105/16/190/M-1

(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Zgodnie z informacjg zlecajacego badania:
Mata z wetny mineralnej URSA GLASSWOOL DF 44, gr.50 mm.

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badar:

Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Krakowie

31-547 Krakéw, ul. Przy Rondzie 6.

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
Bogdan Kuznik — Laborant

Halina Przybylska — Laborant

Sabina Grzeskowiak - Laborant

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 07.04.2016 .

miejsce pobrania probki -FULMARKET Sp. z 0.0., 34-730 Mszana Dolna, ul. Zakopianska 6N.

2. Data pobrania probki: 07.04.2016 r; nr protokofu pobrania probki: 1
3. Data dostarczenia probki: 13.04.2016 r.; nr protokofu przyjecia probki: 105/16/M-1

4. Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Deklaracjg Wiasciwosci Uzytkowych NR 48UGW44NRN14021:
URSA Glasswool, URSA Polska sp. z 0.0.,, ul Armii Krajowej 12,
42-520 Dagbrowa Gérnicza.

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / probki kontrolnej wyrobu

budowlanego* nr 1 z dnia 07.04.2016:
02-12-2015 2091520

SZB/NB —wyd. 02 z dnia 01.03.2016 r.
IMBIGS Oddziat Zamiejscowy w Katowicach



-2- Sprawozdanie z badan nr 105/16/190/1/M-1

6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 07.04.2016:

Nie podaje sie

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Mata z wetny mineralnej stanowigca prébke wyrobu do badan zostata dostarczona w
jednym foliowym opakowaniu jak na zdjeciu nr 1.Po rozwinieciu probki w opakowaniu
fabrycznym z kolorowymi nadrukami jak na zdjeciu nr 2. Na opakowaniu foliowym byty
banderole Matopolskiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Krakowie,
jak na zdjeciu nr 3.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2

Zdjecie nr 3

8. Wielkosc partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano prébke:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 07.04.2016:

20 rolek

9. Wielkosc (ilos¢, masa, objetosc) probki:
1 rolka
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego® nr 1 z dnia 12.04.2016 r.: art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o
wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U. z 2014r. poz. 883).

11. Data przeprowadzenia badania: 18.04.2016 r. + 18.05.2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Badania przeprowadzono w siedzibie laboratorium
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-3- Sprawozdanie z badar nr 105/16/190/1/M-1

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Do badan dostarczono 1 rolke wyrobu o wymiarach: (7000 x 1250 x 50) mm.
Powierzchnia catkowita prébki ogoinej dostarczonego do badar wyrobu wynosita nie
mniej niz 1 m? (8,75 m?) i byta wystarczajaca do przeprowadzenia wymaganych badar.

Badania fizyczno-chemiczne:
Tablica 1

Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”

1 2 3 4

<)

; i 0,0409
Wspotczynnik przewodzenia ciepta w 00426

temperaturze 10°C, W/im.K 0,0420
0,0434

wartos¢ srednia, W/mK 0,0422
odchylenie standardowe, W/imK PN-EN 12667:2002 0,02()111

1,22
Opér cieplny w temperaturze 10°C, m?K/W 1,17
1,19
1,15

wartos¢ érednia, m*K/W 1,18
odchylenie standardowe, m*K/W 0,03

2. | Grubosé,” mm 47.0
48,0
455
60,0
57,0
55,0
50,0
53,0
PN-EN 823:2013-07 48.0
53.0
45,0
50,5
550
56,0
52,0

wartosc srednia, mm 52

3. | Przepuszczalnosé pary wodne; i

- wspotczynnik oporu dyfuzyjnego pary 0,97
wodnej, Y, bezwymiarowy 0,98
PN-EN 12086:2013-07 1,00
1,00
1,01

wartosé srednia, - 0,99

" Badania wykenano na probkach:
Lp. 1 = wycietych z mat oznaczonych w laboratorium numerami: 1 i 2.
Lp. 2iLlp. 3 = wycietych z maty oznaczonej w laboratorium numerem 1.
2 Wyniki szczegotowe podano w Sprawozdaniu nr 105/16/M-1/Auem | Stanowigcym zatgcznik do niniejszego Sprawozdania z badar.
* Zbadano pod obcigzeniem (5041,5)Pa, niepewnosé pomiaru: 1 mm.
“ Wyniki szczegétowe podano w Sprawozdaniu nr 105/16/M-1/y, stanowiacym zatacznik do niniejszego Sprawozdania z badar,

Podane niepewnosci stanowia niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci okoto 95 % i wspotczynniku rozszerzenia k=2.
Klimatyzowanie, wymiary prébek do badan, metody badari, minimaina liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku
badania i warunki szczegéine zgodnie z PN-EN 13162:2013-05.

Inne badania: Nie dotyczy
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-4 - Sprawozdanie z badan nr 105/16/190/1/M-1

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$é 2z deklarowanymi
wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4
»Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego”:

(Ocenalinterpretacje zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie s objete akredytacja)

Badaniom poddano prébke wyrobu:

Mata z welny mineralnej URSA GLASSWOOL DF 44 gr. 50 mm,

(Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego* nr 1 z dnia 07.04.2016)

w zakresie:

- opdr cieplny i wspétczynnik przewodzenia ciepta w $redniej temperaturze 10 °C, badanie
wedtug PN-EN 12667:2002,

- grubos¢, badanie wedtug PN-EN 823:2013-07,

- przepuszczalnos¢ pary wodnej, badanie wedtug PN-EN 12086:2013-07.

Uzyskano wyniki badan:

- wspétczynnik przewodzenia ciepta w $redniej temperaturze 10 °C:
wartoSc¢ srednia: 0,0422 WimK,
odchylenie standardowe: 0,0011 W/mK,

- opér cieplny w $redniej temperaturze 10°C, m*K/W:
wartosé srednia: 1,18 m?K/W,
odchylenie standardowe: 0,03 m?K/W,

- grubos$¢, wartos¢ srednia: 52 mm;

- przepuszczalnosé pary wodnej,
wspdiczynnik oporu dyfuzyjnego pary wodnej, bezwymiarowy, warto$é $rednia: 0,99.
Zgodnie z Deklaracjg Wtasciwo$ci Uzytkowych NR 48UGW44NRN14021 wyréb:
Mata z wetny minerainej URSA GLASSWOOL DF 44 gr. 50 mm,
charakteryzuje nastgpujacy kod wyrobu: MW-EN 13162-T1-DS.(70,-)-MU1
oraz A\p=0,044 W/mK i opér cieplny: dla grubosci 50 mm: 1,10 m?K/W,
tzn. w zakresie badanych wiasciwosci, wymienionych w niniejszym Sprawozdaniu z badan
w Tablicy 1, dla wyrobu: Mata z wetny minerainej URSA GLASSWOQOL DF 44 gr. 50 mm,
zadeklarowano nastepujacy poziom / warto$é:
- deklarowany wspoétczynnik przewodzenia ciepla:
Ap = 0,044 W/mK, tzn. nie wiecej niz 0,044 W/mK,
- deklarowany opér cieplny:
RD = 1,10 m*K/W

- deklarowany poziom grubosci:
T1 tzn. nie mniej niz 45 mm
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-5- Sprawozdanie z badan nr 105/16/190/1/M-1

- deklarowana warto$¢ wspétczynnika oporu dyfuzyjnego pary wodnej, bezwymiarowy
MU1 tzn. nie wiecej niz 1

Poddana badaniom prébka wyrobu:
Mata z welny mineralnej URSA GLASSWOOL DF 44 gr. 50 mm,
(Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 07.04.2016)
spelnia
deklaracje wskazane dla wyrobu:
Mata z welny mineralnej URSA GLASSWOOL DF 44 gr. 50 mm, w zakresie wiasciwosci:

- wspoétczynnik przewodzenia ciepta,

poniewaz nie jest spetniony warunek niezgodnosci wg Zatgcznik F, punkt F.1.2 ,
PN-EN 13172:2012: Ap<Ag + 0,44 x S,,

gdzie:

Ap to warto§¢ deklarowana wspétczynnika przewodzenia ciepta, W/imK,

A¢ to wartos¢ $rednia wspétczynnika przewodzenia ciepta z czterech wynikow pomiarow, WimK,
Sy to odchylenie standardowe czterech wynikoéw pomiaréow, W/mK.

- opér cieplny,

poniewaz nie jest spetniony warunek niezgodnosci wg Zatacznik F, punkt F.1.2 ,
PN-EN 13172:2012: Rp>Rg - 0,44 x Sg,

gdzie:

Rp to wartos¢ deklarowana oporu cieplnego, m KW,

Rs to warto$c¢ Srednia oporu cieplnego z czterech wynlkow pomiarow m KW,

Srto odchylenie standardowe czterech wynikow pomiarow, m KW,

- grubosc,
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 52 mm, dostarczonej do badan prébki
wyrobu, jest wyzszy od deklarowanego dla tego wyrobu najnizszego poziomu grubosci.

- wspétczynnik oporu dyfuzyjnego pary wodnej,

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 0,99 dostarczonej do badan prébki wyrobu,
nie jest wyzszy od deklarowanego dla tego wyrobu poziomu wspétczynnika oporu dyfuzyjnego
pary wodnej.

Uwagi: Brak

Powyzsza ocena i interpretacje de
dotycza tylko badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

: & z K OWNIK
Sabina Grzeskovql‘ak /C/(/\ Laboratorum. M;\friaffjw Budowianych
Bogdan Kuznik (/
Halina Przybylska 7/, jéyfaca_ mgr FwEina Kaputa-Kue
(podpis przeprowadzajgcego badanie) (imig, nazwisko i podpis

kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skreslic.

Koniec Sprawozdania z badan nr 105/16/190/1/M-1
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